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Kompetence:  
  
Beslutningstema 
Opsamling på fælles mødet mellem Uddannelsesudvalget og Sundheds- og Seniorudvalget den 2. november   
  
  
Baggrund 
Den 2. november havde Uddannelsesudvalget og Sundheds- og Seniorudvalget et fællesmøde, hvor resultaterne fra 
den seneste Skolebørnsundersøgelse 2014 blev præsenteret efter ønske fra uddannelsesudvalget. 
  
Undersøgelsen er foretaget af Statens Institut for Folkesundhed (SIF) i samarbejde med Slagelse Kommune: Center 
for Uddannelse samt Folkesundhed, Center for Sundhed og Omsorg. 
Undersøgelsen er foretaget på alle Slagelse kommunes skoler i 2014 blandt 11-16 årige. Undersøgelsen er unik, 
fordi der ikke er andre kommuner i Danmark, der har så specifikke tal på børn og unge i den nævnte aldersgruppe. 
Udover den overordnede rapport er der udarbejdet en skolespecifik rapport til hver af de deltagende skoler. 
Resultaterne kan således give relevante pejlemærker for prioritering af indsatser over for børn og unge både 
generelt i kommunen og konkret på den enkelte skole.  
  
Undersøgelsen viser, at alle skoler har områder, hvor de er i top, men ingen skoler ligger i top på alle områder. Alle 
skoler har derfor potentiale til at forbedre sundhed og trivsel, der er vigtige forudsætninger for læring.   
  
I forlængelse af undersøgelsens resultater, blev eksempler på nye og eksisterende fælles forpligtende samarbejder 
på tværs af centrene præsenteret. 
  
Mødet synliggjorde de fælles udfordringer, der er, på tværs af de to udvalg. Nogle af de væsentligste udfordringer er 
trivsel og kost. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Sundheds- og Seniorudvalget drøfter sagens indhold 
  
Vurdering 
Det er administrationens vurdering, at sundhedsprofilen for de 11-16-årige er et godt grundlag at arbejde videre 
med. Den er et vigtigt redskab i arbejdet med implementeringen af sundhedspolitikken på tværs af centre og udvalg. 
  
Administration kommer med et forslag til, hvordan fælles forpligtende samarbejder på tværs af centrene udvikles og 
fastholdes. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 



Skolebørnsundersøgelsen er relevant for Uddannelsesudvalget, fordi dens resultater kan bruges til forbedre sundhed 
og trivsel, der er vigtige forudsætninger for læring.   
  
  
Indstilling 
Sundheds- og Omsorgschefen indstiller 
  
1.    at Sagen drøftes 
  
  
  

  
Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 2. december 2015: 
Fraværende:  Jens Jørgensen (V) 
Sagen er drøftet. 
Der bliver fremlagt en sag til udvalget angående handling bag sundhedspolitikken. 
  


